
Za
by

dl
i d

žu
ng

li!

9.
–1

4.
 5

. 2
3

úterý 9. 16:00 oficiální zahájení [F]
 16:15  společná debata na téma předpolí FHS [F]

    Debaty se zúčastní zástupci a zástupkyně FHS, organizace Kreativní Praha,  
    Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy a Galerie hlavního města   
    Prahy. Studentky a studenty srdečně zveme k zapojení. 

 17:45  představení projektu Pocitové mapy [F]

    Pocitová mapa umožní účastníkům*cím vyjádřit, jak vnímají okolí fakulty
    a Pelc-Tyrolku. Budeme moc rádi, když se vyjádří co největší počet lidí.   
    Nasbírané informace po ukončení festivalu zpracujeme, veřejně publikujeme  
    a nabídneme městu jako podklad pro budoucí rozvoj území.

 18:00  Madshake DJs [F]
 20:00  DJ Jeffology [F]

středa 10. [X]  10–12  DIY výroba lavic před fakultou [F] 
 11:00  společná četba Platónova dialogu Obrana Sókrata
    pod vedením Dominika Kuny se snahou promýšlet nejen   
    obsah díla, ale zejména smysl četby (filosofických)
    textů vůbec [F]
 14:00  komentovaná procházka po okolí fakulty s doc. Richardem   
    Biegelem [F]
 16:00  komentovaná prohlídka prostorů fakulty s architektem    
    Ladislavem Kubou [SRAZ PŘED HL. VCHODEM FHS]
 18–20  queer stitches s Lenkou Juchelkovou (jako atmosférický   
    doprovod zahraje DJstvo) [F]
 20:15  projekce dokumentu Lidi (2022) a diskuze s Kateř Tureček
    a dalším hoststvem [F]
         21:30–23  silent disco — DJs Zlá neděle a Daniel Bašta [F]

čtvrtek 11.  07:00  Vítání ptačího zpěvu: komentovaná prohlídka zahrady    
    Trojského zámku s ornitologem Lukášem Viktorou
    [T] [SRAZ PŘED HL. VCHODEM TROJSKÉHO ZÁMKU]
 11:00  zahraniční oddělení FHS Open Air [F]

    Plánujete vyrazit do zahraničí a nevíte jak na to? Již za chvilku odjíždíte
    a pořád máte nějaké otázky nebo potřebujete s něčím poradit? Zahraniční   
    oddělení pořádá neformální open air setkání formou Q&A. Budeme se těšit 
    na Vás a Vaše dotazy od A do Z!
 
 14:30  pocitové mapování a návrhy úprav v okolí fakulty v rámci   
    hodiny Italštiny pro pokročilé [F]
 16:00  komentovaná procházka po okolí v souvislosti s květnovými  
    dny 1945 [SRAZ PŘED HL. VCHODEM FHS] 
         17:30–18  koncert [F]
 18:00  projekce filmu Němá barikáda (1949) s úvodním 
    kontextuálním komentářem Martina Mišúra [B]

    Projekce je určena pro výukové účely a pouze pro akademickou obec.

 20:00  představení „Přejímka zboží“ divadelního spolku 
    Branické vši [F]

pátek 12. 13:00 představení vznikajícího fakultního spolku Pučmeloud [F]

    Pokud se Vám zdá, že včely s humanitními a společenskými vědami nejdou   
    dohromady, rádi Vás přesvědčíme o opaku! Včely jsou totiž s lidstvem spjaté  
    odjakživa a jejich odkaz se dá nalézt ve všech zde studovaných oborech. 
    Kde jinde by tak tato činnost měla být provozována, když ne na Fakultě   
    humanitních studií? Přijďte náš začínající spolek Pučmeloud, jehož náplní   
    nebude jen samotné včelaření, podpořit!

 14:00 komentovaná procházka po okolí fakulty s botanikem    
  Janem Šturmou [SRAZ PŘED HL. VCHODEM FHS]
 15:00  prohlídka včelnice Trojského zámku s přednáškou včelaře   
    Jiřího Hejnice (max. 12 osob) [T]

program
 16:00 Vilada Milada, squatting a právo na město [B][M]
 
    Na dohled budovy FHS stojí prázdná zchátralá budova vily Milada, která
    v letech 1998 až 2009 fungovala jako známý pražský squat. Jaká byla    
    historie squatu Milada, co je to squatting a jak souvisí proměna     
    nevyužívaných budov  s konceptem práva na město? O tom si budeme    
    povídat se sociologem Arnoštem Novákem a antropologem Michalem    
    Lehečkou. Pustíme si půlhodinový film Bitvy o Miladu 1998-2012, který točili  
    sami squatteři a kde jsou dobové záběry a půjdeme se i projít k budově.

   
 18:00  koncert kapely Budeč [F]
 19:30 Efemér: taneční performance Lucie Králíkové a kol. [F]
 20:00  DJs set [F]

sobota 13. 13:00 udržitelné včelaření [F]

    Přednáška Petra Černohorského o warré úlech a udržitelném včelaření.   
    Součástí přednášky bude také ukázka warré úlů. 

 15:00 Urban Walk: expedice do trojské divočiny s geologem 
  Radkem Mikulášem [Z] 
 18:00 koncert kapely Dvě těla [F]
 19:30 koncert Cringe Prince [F]
 20:30 Andrea Dare’s DJ set [F]

neděle 14. 13:00 workshopy pro rodiny s dětmi v oranžérii Trojského
  zámku [G] 
 15:00 komentovaná prohlídka objektu Trojského zámku [T] 
  19:00 komentovaná prohlídka s Kurtem Gebauerem [F]
 20:00 komentovaná prohlídka objektů v předpolí s autorem
  Čestmírem Suškou [F] 
 20:45 Divadlo Mlejn (performance k dílům Čestmíra Sušky) [F]

 [B] BUDOVА FHS  [F] PŘEDPOLÍ FHS  [T] TROJSKÝ ZÁMEK
 [M] MILADA  [G] EKO–ATELIÉR GHMP  [Z] ZAST. TROJSKÁ
 [X] OD 16:00 BUDE MOŽNOST ZАPŮJČIT PING-PONG, PÉTANQUE,
     ŠACHY A BADMINTON U STANOVIŠTĚ CONTAINALL 
     V PŘEDPOLÍ FHS.  (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.)

DESIGN: © АDAM DAVID (АDAM-DAVID.COM)


